



# PRESSEMEDDELELSE

## DIA STOPPER AL INTERNATIONAL ADOPTION FRA 2020

Fredag d. 6. december 2019, København

Torsdag d. 5. december 2019 skriver det danske adoptionsbureau Danish International Adoption (DIA), at de har valgt at standse al international adoption til Danmark for nye adoptanter fra årsskiftet 2020. De tager derfor ikke imod nye ansøgere fra 2020.

Det betyder, at et nyt adoptionssystem skal iværksættes og implementeres fra 2021.

Man ønsker derfor et nyt og mere bæredygtigt system, så man som formidlende organisation ikke kører med underskud. Denne beslutning er taget efter, at Ankestyrelsen har brugt mere end 20 millioner på kontrol, men uden egentlig redegørelse fra Ankestyrelsen, om hvad der er foregået bag låste døre. Dette skaber mistillid til omverdenen, men sender samtidig et signal om, at man ikke har prioriteret tilsynet med DIA.

Vi opfordrer kraftigt til, at DIA og Ankestyrelsen gør følgende:

- Inviterer de berørte parter, der bliver ramt, med henblik på at eliminere den fortvivlelse og usikkerhed, der er opstået i kølvandet på DIAs egen udmelding om at stoppe adoption for nye ansøgere.
- Skærper informationen om nuværende status, både til adoptanter og interesseforeninger der er drevet af passionerede frivillige, som gør en ekstra indsats for adopterede og adoptanter, fordi vi tror på adoption som en rig alternativ måde at stifte familie på.
- fremviser en redegørelse, der beskriver, hvad deres beslutning har af konsekvens for dem, der står på venteliste.

Det vil eliminere utryghed for adoptanter, og uvished for adopterede. Vi sender en varm tanke til jer (kommende) adoptanter, som fortrøstningsfuldt har ventet så længe. Vi håber, I kan væbne jer med tålmodighed til 2021.

For al kontakt beder vi jer om at rette henvendelse til vores mail, eller via hjemmesiden.

Med Venlig Hilsen

Bestyrelsen

Adoption & Samfund Ungdom

[AdoptionSamfundUngdom@gmail.com](mailto:AdoptionSamfundUngdom@gmail.com)

[www.as-ungdom.dk](http://www.as-ungdom.dk)

